
№ 10 (698)

30 may

2025-ъi ил

Гязет 1992-ъи ил

декабрын 16-дан 

няшр олунур.

Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunlarının HƏRBİ VƏTƏNPƏRVƏRLİK qəzeti

Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev mayın
23-də Türk Dövlətləri Təşkilatının
(TDT) daxili işlər nazirlərinin ikin-
ci görüşünün iştirakçılarından
ibarət nümayəndə heyətini qəbul
edib.

Nümayəndə heyətinə Qazaxıs-
tan Respublikasının daxili işlər na-
ziri Erjan Sadenov,  Qırğız Respub-
likasının daxili işlər naziri Ulan Ni-
yazbekov, Türkiyə Respublikasının
daxili işlər naziri Ali Yerlikaya, Öz-
bəkistan Respublikasının daxili iş-
lər naziri Aziz Taşpulatov, Şimali
Kipr Türk Cümhuriyyətinin daxili iş-
lər naziri Dursun Oğuz,  Macarıstan
Respublikasının daxili işlər naziri-
nin müavini Bentse Retvari və Türk
Dövlətləri Təşkilatının Baş katibi
Kubanıçbek Ömüralıyev daxildir.

Görüşdə çıxış edən Prezident
İlham Əliyev dedi:

- Türk Dövlətləri Təşkilatının da-
xili işlər nazirlərinin ikinci görüşü
Azərbaycanda keçirilir. Bu, çox se-
vindirici haldır. Əminəm ki, belə gö-
rüşlərin davamı olacaq.

Bildiyiniz kimi, Türk Dövlətləri
Təşkilatının qeyri-rəsmi Zirvə görü-
şü iki gün bundan əvvəl Macarıs-
tanda keçirilmişdir. Bildirməliyəm ki,
belə tədbirlərin, belə görüşlərin ke-
çirilməsi Azərbaycan tərəfinin tə-
şəbbüsü idi. Birinci qeyri-rəsmi Zir-
və görüşü ötən il Azərbaycanda,
Qarabağda, Şuşa şəhərində keçiril-
mişdir. Dövlət və hökumət başçıları
qərara gəldilər ki, belə qeyri-rəsmi
görüşlər müntəzəm olaraq keçiril-
sin.

Bizim rəsmi Zirvə görüşlərimiz
hər il keçirilir. Amma hesab etdik ki,
ildə bir dəfə bu tərkibdə görüşlər ki-
fayət deyil. Bildirməliyəm ki, bu il
Azərbaycanda rəsmi Zirvə görüşü
keçiriləcək. Bu görüşə ciddi hazırlıq
gedir və əminəm ki, Zirvə görüşü

zamanı önəmli qərarlar qəbul edilə-
cək.

Təşkilata üzv və müşahidəçi öl-
kələrin ortaq maraqları göz önün-
dədir. Biz nəinki dost, strateji tərəf-
daş, müttəfiqik və başlıca amil odur
ki, qardaş ölkələrik və təşkilatın tə-
məlində məhz bu prinsip dayanır.
Hesab edirəm ki, gələcək illərdə
təşkilatımız daha böyük zirvələrə
qalxa bilər. Bunun üçün bütün im-
kanlar var. Ölkələrimizdə müsbət
inkişaf dinamikası müşahidə olu-
nur. Təşkilata üzv ölkələrdə daxili
sabitlik təmin edilir. Bizim böyük
coğrafiyamız var. Təşkilata üzv bəzi
ölkələrdə zəngin təbii sərvətlər var-
dır. Bizim nəqliyyat layihələrimiz öl-
kələrimizi birləşdirir və hətta daha
böyük coğrafiyanı əhatə edir. Ölkə-
lərimizin ərazisindən keçən nəqliy-
yat dəhlizləri Avropanı Asiya ilə bir-
ləşdirir. Bir sözlə, iqtisadi sahədə
çox böyük potensialımız var. Əgər

buna bizim müsbət demoqrafik di-
namikanı əlavə etsək, mənzərə da-
ha ürəkaçan olacaq.

Bizim ölkələrimizdə əhali artır.
Azərbaycana gəldikdə, Azərbaycan
1991-ci ildə dövlət müstəqilliyini
bərpa edəndə bizim əhalimiz təqri-
bən 7 milyon idi, indi 10 milyonu
ötüb. Bütün üzv ölkələrdə buna ox-
şar dinamika müşahidə olunur.
Əhalimiz gəncdir, dinamikdir, öz ta-
rixi köklərinə bağlıdır. Ona görə biz
təşkilat çərçivəsində iqtisadiyyat,
nəqliyyat, enerji məsələləri ilə ya-
naşı, mütləq ortaq köklərimiz, ortaq
tariximiz haqqında geniş danışma-
lıyıq.

Tarixdə müxtəlif məqamlar olub.
Biz müəyyən dövr ərzində bizdən
asılı olmayan səbəblərə görə bir-bi-
rimizdən ayrı düşmüşdük. Ancaq
təşkilata üzv olan ölkələrin iradəsi,
xalqların iradəsi bizi yenə də bir
araya gətirdi. Əlbəttə ki, təşkilatın

formalaşmasında, inkişafında tarixi
Naxçıvan Zirvəsi xüsusi yer tutur.
Biz çox şadıq ki, bu tarixi qərar
məhz Azərbaycanın qədim şəhəri
olan Naxçıvanda qəbul edilmişdir.

O ki qaldı, daxili işlər orqanları-
nın birgə fəaliyyətinə təbii ki, buna
böyük ehtiyac var. Çünki qeyd etdi-
yim kimi, ölkələrimizdə daxili sabit-
lik olsa da təhdidlər var, çağırışlar
var, xaricdən müdaxilə cəhdləri var
və olacaq. Yəni  heç kim bundan sı-
ğortalı deyil. Ona görə daxili işlər
orqanlarının əsas vəzifəsi olan icti-
mai asayişin qorunması əlbəttə ki,
hər bir ölkəmiz üçün önəmli daxili
sabitlik amilidir. Təşkilata üzv ölkə-
lərin daxili işlər orqanlarının bir ara-
ya gəlməsi, müntəzəm olaraq gö-
rüşlərin keçirilməsi, fikir mübadiləsi,
təcrübə mübadiləsi, informasiya
mübadiləsi aparılması böyük önəm
daşıyır.

Təbii ki, bizim əsas məqsədimiz

təşkilatı daha da gücləndirməkdir.
Mən tam əminəm ki, əgər bütün üzv
və müşahidəçi ölkələr güclü vahid
iradə göstərsələr, bizim təşkilatımız
dünya miqyasında aparıcı beynəl-
xalq təşkilatlardan birinə çevrilə bi-
lər. Biz dünyada mövcud olan bey-
nəlxalq təşkilatları yaxşı tanıyırıq.
Biz bəzi təşkilatlara üzvük, bəzi təş-
kilatlarla müxtəlif formatlarda
əməkdaşlıq edirik və Türk Dövlətlə-
ri Təşkilatının üstünlüyünü biz şəx-
sən Azərbaycanda açıq-aydın gö-
rürük. Yenə də bu üstünlük ondan
ibarətdir ki, bizi birləşdirən əsas
amil tarixi köklərdir, etnik köklərdir,
mənəvi dəyərlərdir və təbii ki, qeyd
etdiyim kimi, bizim iqtisadi, sənaye
və digər sahələrdəki potensialımız.
Bütün bunları biz bir araya gətirmi-
şik, təşkilatı strukturlaşdırmışıq,
müxtəlif istiqamətlər üzrə fəal işlər
gedir. Hesab edirəm ki, indi əsas
məsələ beynəlxalq gündəlikdə söz
sahibi olmaq, nəinki təşkilatın coğ-
rafiyasında və onun həndəvərində,
qlobal müstəvidə dünyada aparıcı
siyasi təşkilatlardan birinə çevril-
məkdir. Yenə də deyirəm, bunlar
üçün bütün imkanlar var. Əgər ol-
masaydı, mən bu barədə danış-
mazdım.

Mən sizi bir daha salamlayıram.
Azərbaycana xoş gəlmisiniz. Sizə
uğurlar arzulayıram. Təmsil etdiyi-
niz ölkələrin xalqlarına öz hörməti-
mi bildirirəm və Sizə uğurlu iş və
gözəl nəticələr arzulayıram.

Sonra çıxış edən Türk Dövlətləri
Təşkilatının Baş katibi Kubanıçbek
Ömüralıyev dedi:

- Əvvəlcə, bizi qəbul etdiyinizə
görə Sizə təşəkkür etmək istəyi-
rəm. Siz qeyd etdiyiniz kimi, bu, da-
xili işlər nazirlərimizin ikinci görüşü-
dür. Birincisi keçən il Qırğızıstanda
olub. Siz qeyd etdiniz ki, hörmətli
nazirlərimiz görüşürlər, onlar daha

çox mahiyyətə diqqət yetirirlər. Bu
gündə Kommünike hazırlanıb. Bun-
dan sonra da belə görüşlər keçirilə-
cək və orada daxili işlər nazirlərinin
fəaliyyətinin əsas istiqamətlərini
ehtiva edən Kommünike qəbul olu-
nacaq. Bu, banditizm, terrorizm, ci-
nayətkarlıq və sairə ilə mübarizə
daxil olmaqla nazirlərimizin fəaliy-
yətinin bütün istiqamətlərini əhatə
edir.

İki gün əvvəl vaxtilə Sizin təşəb-
büskarı olduğunuz qeyri-rəsmi Zir-
və görüşümüz keçirildi. O mahiyyət
etibarilə qeyri-rəsmi deyil, daha çox
rəsmi idi. Orada da hüquq-mühafi-
zə orqanlarımızın işindən bəhs
edildi. Siz də qeyd etdiniz ki, keçən
il ilk dəfə Şuşada Ali məhkəmə in-
stansiyalarımızın görüşü oldu. Ali
məhkəmələrin sədrləri bu yaxınlar-
da - iki həftə əvvəl Antalyada yeni-
dən toplaşdılar və nizamnamə qə-
bul etdilər. Orada da bütün fəaliyyət
istiqamətləri göstərilib. Bizdə artıq
baş prokurorlar, notarial orqanlar,
ədliyyə nazirlərinin platformaları
yaradılıb, keçən il ədliyyə nazirləri
də Astanada bir araya gəldilər.

Bir sözlə, bütün hüquq-mühafi-
zə bloku institutlaşmaya başlayıb,
artıq ilk addımlar atılır. Sizin parla-
mentdəki inaqurasiya nitqinizdə qı-
saca qeyd etdiyiniz kimi, hamı bunu
dəstəkləyir. İndi Sizin dediyiniz ki-
mi, bizim təşkilat daha güclü ola bi-
lər. Biz həqiqətən nadir beynəlxalq
təşkilatıq. Siz qeyd etdiyiniz kimi,
15 il əvvəl qəbul edilən Naxçıvan
Sazişində deyilir ki, bizi məhz tarixi
köklər, mədəniyyətimiz, dil, din bir-
ləşdirir. Çünki başqa belə bir təşkilat
yoxdur və bizim hamımızın vəzifəsi
yaradılmış platformalarla onu güc-
ləndirməkdir.

DİN-in Mətbuat xidməti

PREZİDENT İLHAM ƏLİYEV TDT-NİN DAXİLİ İŞLƏR NAZİRLƏRİNİN İKİNCİ GÖRÜŞÜNÜN
İŞTİRAKÇILARINDAN İBARƏT NÜMAYƏNDƏ HEYƏTİNİ QƏBUL EDİB

Mayın 23-də Bakı şəhərində
Türk Dövlətləri Təşkilatının daxili
işlər nazirlərinin ikinci görüşü keçi-
rilib. 

Türk Dövlətləri Təşkilatının daxili
işlər nazirlərinin ikinci görüşünün işti-
rakçılarından ibarət nümayəndə he-
yəti Fəxri xiyabana gedərək xalqımı-

zın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin
əziz xatirəsini ehtiramla anıblar. Son-
ra Zəfər parkına gələn qonaqlar Azər-
baycanın 44 günlük Vətən müharibə-

sində qazandığı Qələbəsini simvolizə
edən Zəfər abidəsi önünə əklil qoya-
raq şəhidlərə ehtiramlarını ifadə edib-
lər.

Görüşdə Azərbaycan Respublika-
sının daxili işlər naziri general-polkov-
nik Vilayət Eyvazov, Qazaxıstan Res-
publikasının daxili işlər naziri Erjan

Sadenov, Qırğız Respublikasının da-
xili işlər naziri Ulan Niyazbekov, Türki-
yə Respublikasının daxili işlər naziri
Ali Yerlikaya, Özbəkistan Respublika-

sının daxili işlər naziri Aziz Taşpulatov,
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin da-
xili işlər naziri Dursun Oğuz, Macarıs-
tan Respublikası daxili işlər nazirinin
müavini Bentse Retvari və Türk Döv-
lətləri Təşkilatının Baş katibi Kubanıç-
bek Ömüralıyev iştirak ediblər.

İclası açıq elan edən Vilayət Ey-
vazov iştirakçıları səmimiyyətlə sa-
lamlayaraq təşkilata üzv dövlətlərin
xalqlarını sıx dostluq, qarşılıqlı inam
və hörmət tellərinin bağladığını, türk
dövlətləri liderlərinin müdrik uzaqgö-
rənliyi və siyasi iradəsi sayəsində öl-
kələrarası dostluq və qardaşlıq mü-
nasibətlərinin keyfiyyətcə yeni mərhə-
ləyə qədəm qoyduğunu, strateji tərəf-
daşlıq xarakteri daşıdığını, dövlət
başçılarının müəyyənləşdirdiyi strate-
giyaya uyğun olaraq dinamik inkişaf
etdiyini, bu kontekstdə daxili işlər na-
zirlikləri arasındakı əməkdaşlığın da-
ha da dərinləşdiyini diqqətə çatdırıb.

İclasda Türk Dövlətləri Təşkilatına
üzv ölkələrin daxili işlər nazirlikləri ara-
sında əməkdaşlığın genişləndirilməsi
və dərinləşdirilməsi, transmilli mütə-
şəkkil cinayətkarlıqla birgə mübarizə,
narkotik vasitələrin, psixotrop maddə-
lərin və prekursorların qanunsuz döv-
riyyəsi sahəsində məlumat mübadilə-
si, informasiya texnologiyalarından is-
tifadə edilməklə törədilən cinayətlərin
qarşısının alınması, aşkar edilməsi,
açılması üzrə əlaqəli fəaliyyət və təş-
kilatın daxili işlər orqanlarının rəqəm-

sallaşdırılması sahəsində əməkdaşlı-
ğın perspektivləri kimi məsələlər mü-
zakirə edilib.

Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv

dövlətlərin daxili işlər nazirlərinin növ-
bəti görüşünün Qazaxıstan Respubli-
kasında keçirilməsi qərara alınıb.

Tədbirdə tərəflər Türk Dövlətləri
Təşkilatı daxili işlər nazirlərinin ikinci
görüşünə dair Birgə Kommünike sə-
nədini imzalayıblar.

Çıxışlarda təşkilata üzv və müşa-
hidəçi dövlətlərin daxili işlər nazirləri-
nin ikinci görüşünün türk xalqları və
dövlətləri arasında həmrəyliyin möh-

kəmləndirilməsinə növbəti təkan ola-
cağına əminlik ifadə olunub, habelə
Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər
Nazirliyinin tədbirə evsahibliyi etməsi-
nə görə təşəkkür edilib.

DİN-in Mətbuat xidməti

TÜRK DÖVLƏTLƏRİ TƏŞKİLATINA ÜZV DÖVLƏTLƏRİN
DAXİLİ İŞLƏR NAZİRLƏRİNİN NÖVBƏTİ İCLASI KEÇİRILİB
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Daxili Qoşunların şəxsi heyə-
tinin sosial-məişət şəraitinin müa-
sir standartlara uyğun yaxşılaşdı-
rılması, mövcud infrastrukturun
yenilənməsi və inkişafı istiqamət-
lərində çoxşaxəli tədbirlər həyata
keçirilir. Bu məsələ Daxili İşlər

Nazirliyinin rəhbərliyinin və Daxili
Qoşunların komandanlığının xü-
susi diqqət mərkəzində saxlanılır. 

Məlumdur ki, istər ailəli, istər-
sə də subay hərbi qulluqçuların
üzləşdikləri aktual problemlərdən
biri mənzil məsələsidir. Hərbi his-
sələrimizdə inşa olunaraq istifa-
dəyə verilən çoxmənzilli yataqxa-
nalar sözügedən problemin
müəyyən dərəcədə aradan qaldı-
rılmasına şərait yaradır. 

Mayın 27-də 25031 saylı hər-
bi hissənin ərazisində əsaslı tə-
mir edilərək istifadəyə verilən ya-
taqxananın açılışı olub. Belə ki,
əvvəl mövcud olmuş 5 mərtəbəli
35 mənzilli  yataqxana yenidən
qurularaq müasir yataqxana bi-
nasına çevrilib. Bina 60 mənzil-
dən ibarətdir, mənzillərin 52-si iki-
otaqlı, 8-i isə üçotaqlıdır, bundan
əlavə, mətbəx və hamam otaqla-
rı da yaradılıb. Mənzillər zəruri

mebel və məişət avadanlıqları ilə
təchiz edilib. Yataqxanada fərdi
istilik sistemləri, yanğınsöndürmə
vasitələri, qaz, su və işıq sayğac-
ları quraşdırılıb. Rahat şəraitə
malik yataqxana Daxili Qoşunla-
rın Bakı qarnizonunda yerləşən

hərbi hissələrinin zabit, gizir və
müddətdən artıq xidmət edən

hərbi qulluqçularının yaşayışı
üçün nəzərdə tutulub.

Açılış mərasimində iştirak
edən daxili qoşunlar komandanı-
nın müavini - maddi-texniki təmi-

nat idarəsinin rəisi general-mayor
Fəxrəddin Səmədov yataqxana-
nın istifadəyə verilməsi münasi-
bətilə şəxsi heyətə komandanlı-
ğın təbrikini çatdırıb. O, qoşunlar-
da aparılan quruculuq işlərinin
Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali
Baş Komandanı cənab İlham
Əliyevin hərbi qulluqçularımıza
diqqət və qayğısının təzahürü ol-
duğunu xüsusi vurğulayıb. Ko-
mandan müavini daxili işlər nazi-
rinin və daxili qoşunların koman-
danının rəhbərliyi altında görülən
işlər nəticəsində hərbi hissələrdə
müasir tələblərə cavab verən xid-
mət və məişət şəraitinin yaradıl-
dığını bildirib. General-mayor
F.Səmədov belə tədbirlərin xoş
ovqat yaratdığını deyərək, yataq-
xanaya köçürülən hərbi qulluqçu-
lara xidməti fəaliyyətlərində uğur-
lar, cansağlığı və xoşbəxtlik arzu-
layıb.

Yataqxanada mənzillə təmin
olunan hərbi qulluqçular onlara
göstərilən qayğıya və yaradılan
şəraitə görə komandanlığa dərin

minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.
Mərasimin sonunda xatirə

şəkli çəkdirilib.

Mətbuat xidməti

ƏSASLI TƏMİRDƏN SONRA YATAQXANA 
HƏRBİ QULLUQÇULARIN  İSTİFADƏSİNƏ VERİLİB

“2025-ci ildə Daxili Qoşun-
larda əsas tədbirlərin, döyüş
təliminin planlaşdırılması və
təşkilinə dair təqvim planı”nın
tələblərinə uyğun olaraq, daxili
işlər nazirinin müavini - daxili
qoşunların komandanının mü-
vafiq əmrinə əsasən, may ayı-
nın 5-dən 9-dək “Goran” Təlim
mərkəzində 16077, 16073 və
17074 saylı hərbi hissələrin
minaatan batareyalarının şəx-
si heyəti ilə döyüş atışlı taktiki
təlim keçirilib. 

İlk olaraq, təlimin təşkili və
keçirilməsi üçün Qərargahın
Əməliyyat və döyüş hazırlığı
İdarəsinin döyüş hazırlığı şö-
bəsi tərəfindən planlaşdırıcı və
təlim sənədləri hazırlanıb.
Təlimin iştirakçılarına tədbirin
planı və məqsədi, təhlükəsizlik
qaydaları izah olunub, şəxsi
heyətin, artilleriya qurğuları-
nın, müşahidə və kəşfiyyat ci-
hazlarının, eləcə də digər
maddi vasitələrinin hazırlığına
baxış keçirilib. 

Təlimlərin keçirilməsi müd-
dətində öyrədilənlərə atəş
mövqeyinin tutulması, tərk
edilməsi, atəş açana qədər
heyətlərin işi, atışa xidmət tap-
şırıqlarının icrası, praktiki dö-
yüş atışlarının keçirilməsi qay-
daları, atəş mövqeyinin və ko-
manda müşahidə məntəqəsi-
nin yerdəyişməsi, yeni atəş
mövqeyindən atışların aparıl-
ması,  həmçinin komandir he-
yəti ilə ərazinin vizual kəşfi,
qiymətləndirilməsi, döyüş əm-
rinin hazırlanması, artilleriya
xətkeşlərinin və ərazinin xəri-
təsindən istifadə edərək, eləcə
də analitik üsulla hədəfləri
müəyyən etməklə atışların
icrası, artilleriya atışı və atəşi-
nin idarə olunması, atışa xid-
mət tapşırıqlarının icrası üzrə
biliklər aşılanıb. Şəxsi heyətlə

ixtisas və taktiki hazırlıq üzrə
nəzarət məşğələləri keçirildik-
dən sonra normativlər yerinə
yetirilməklə praktiki fəaliyyət-
ləri məşq etdirilib.

Bundan əlavə, təlimə cəlb
olunan hərbi qulluqçularla “Ar-
tilleriya hazırlığı və atış kur-
su”nun tələblərinə uyğun ola-

raq, minaatan batareyalar ştat
üzrə artilleriya silahlarından
yarımdüzünə tuşlamaqla, elə-
cə də müşahidə olunan və
olunmayan hədəfləri örtülü
atəş mövqeyindən tələfata uğ-
ratma tapşırıqlarını yerinə ye-
tiriblər. 

Qeyd edək ki, taktiki təli-
min keçirilməsi zamanı batare-
ya komandirləri şəxsi heyətin
daha da yüksək nəticələr əldə
etmələri üçün əzmkarlıq gös-
tərib, yaxşı nəticələr üçün çalı-
şıblar. Bunun nəticəsi olaraq
praktiki atışlar zamanı əksər
hallarda heyətlər tərəfindən
hədəf ilk sınaq atışından sonra
vurulub, təhlükəsizlik qaydala-
rının pozulması və xəsarət-
alma hallarına yol verilməyib. 

Keçirilən təlimlərdə 16077
saylı hərbi hissənin minaatan
batareyasının kəşfiyyat və ida-
rəetmə taqımının komandiri
leytenant Nihad Mahmudov,
17074 saylı hərbi hissənin

kəşfiyyat və idarəetmə taqımı-
nın komandiri leytenant Rəş-
vin Məmmədzadə, minaatan
taqımın komandiri leytenant
Şamil Hüseynov xüsusi peşə-
karlıq və əzmkarlıq nümayiş
etdirərək, qarşıya qoyulan tap-
şırıqların icrası zamanı  fərqlə-
niblər.

Həmçinin minaatan bata-
reyasının komandirinə, 16077
saylı hərbi hissənin və ayrı
yerləşən xüsusi təyinatlı dəs-
tənin hərbi qulluqçularına hə-
dəfgöstərmə və atışa xidmət
tapşırıqlarının icrası üzrə bilik-
lərin, minaatan bölmələrinin
fəaliyyətinin koordinasiyası və
peşə hazırlığının təkmilləşdiril-
məsi məqsədi ilə əlavə məş-
ğələlər təşkil edilib, atış tapşı-
rıqları zamanı batareyaların
atışlarının yönləndirilməsi
praktik olaraq icra olunub.  

Təşkilati məsələlərin həlli,
şəxsi heyətin qidalanması, da-
xili xidmətin təşkili, praktiki
atışlar zamanı isə atəş sahəsi-
nin mühafizəsi, tibbi təminatı
uğurla həyata keçirilib. Təlim-
də xüsusilə fərqlənən və “əla”
qiymətlər alan hərbi qulluqçu-
lar mükafatlandırılıblar.

kapitan Xədicə Hacızadə

DÖYÜŞ ATIŞLI TAKTİKİ TƏLİM UĞURLA BAŞA ÇATIB

Mayın 24-də daxili işlər nazirinin müavini - daxili qoşunla-
rın komandanı general-leytenant Şahin Məmmədov daxili
qoşunlar komandanının müavini - maddi-texniki təminat ida-
rəsinin rəisi general-mayor Fəxrəddin Səmədovu 65 illik yu-
bileyi münasibətilə təbrik edib. Daxili qoşunların komandanı
onun şərəfli hərbi xidmət yolu keçdiyini, qoşunların formalaş-
ması və inkişafında təqdirəlayiq əməyinin olduğunu vurğu-
layıb.

Ümumilikdə, ömrünün 48 ilini hərbi xidmətə həsr edən,
1991-ci ilin dekabr ayından Daxili Qoşunların sıralarında
şərəflə irəliləyən general-mayor F.Səmədovun zəngin bioq-
rafiyası onun xidmətləri, çoxşaxəli fəaliyyəti barədə dolğun
təsəvvür yaradır. 

1960-cı il mayın 24-də Xaçmaz şəhərində anadan olub.
1977-1981-ci illərdə SSRİ DİN-in Xarkov Ali Hərbi Arxa Cəb-
hə Məktəbində təhsil alıb. 

1981-1991-ci illərdə SSRİ DİN-in Daxili Qоşunlarında ər-
zaq xidməti rəisinin köməkçisi, tabor komandirinin təchizat
üzrə müavini, ərzaq xidmətinin rəisi, hərbi hissə komandirinin
arxa cəbhə üzrə müavini vəzifələrində xidmət edib. 

1991-2007-ci illərdə DİN-in Daxili Qоşunlarında hərbi his-
sə kоmandirinin arxa cəbhə üzrə müavini, Daxili Qоşunların
Baş İdarəsində ərzaq xidmətinin rəisi, hərbi hissə  komandiri-
nin arxa cəbhə üzrə müavini, DQBİ-də arxa cəbhə rəisinin
müavini-qərargah rəisi, hərbi hissə kоmandiri, DQBİ-nin
maddi-texniki təminat idarəsində qərargah rəisi-idarə rəisi-
nin müavini vəzifələrində xidmət edib.  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 12 ap-
rel tarixli müvafiq Sərəncamı ilə daxili qoşunlar komandanı-
nın müavini - maddi-texniki təminat idarəsinin rəisi vəzifəsinə
təyin edilib. 

Respublikamızın suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda
döyüşlərdə iştirak etmişdir. Xidməti fəaliyyətindəki uğurlu nə-
ticələrinə görə müxtəlif mükafatlara layiq görülüb. 

Azərbaycan Respublikasının ərazi bütövlüyünün təmin
edilməsində, hərbi borcu, xidməti vəzifələrini, xüsusi tapşırıq-
ları yerinə yetirərkən fərqləndiyinə, cəsarət göstərdiyinə görə
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin imzaladığı 2005-ci il
6 may, habelə 2014-cü il 8 mart və 2025-ci il 11 mart tarixli
müvafiq sərəncamlara əsasən, “Vətən uğrunda” və “Hərbi
xidmətlərə görə” medalları ilə, eləcə də “Vətənə xidmətə gö-
rə” 3-cü dərəcəli ordeni ilə təltif edilib.  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 12 mart 2009-cu
il tarixli müvafiq Sərəncamı ilə “general-mayоr” ali hərbi rüt-
bəsi verilib. 

Mayın 24-də Daxili Qоşunların Baş İdarəsində general-
mayor F.Səmədovun yubileyi münasibətilə mərasim keçirilib. 

Daxili qoşunların komandanı general-mayor F.Səmədo-
vun keçdiyi xidmət yolunu yüksək qiymətləndirib. O, gene-
ral-mayor F.Səmədovun həmişə dövlətçiliyimizə sadiq oldu-
ğunu, tutduğu məsul vəzifələrdə bilik və təcrübəsindən bəh-
rələnərək, əzmlə çalışdığını vurğulayıb, onun bir sıra fərdi
keyfiyyətlərini örnək olaraq göstərib. 

Daxili qoşunların komandanı general-mayor F.Səmədova
uzun ömür, cansağlığı arzulayaraq, xidmətində uğurlar dilə-
yib.      

Komandanlıq adından general-mayor F.Səmədova hə-
diyyə təqdim olunub.

General-mayor F.Səmədov da öz növbəsində onun fəa-
liyyətinə verilən yüksək qiymətə, şəxsinə göstərilən diqqət və
qayğıya görə Respublika Prezidentinə, Daxili İşlər Nazirliyi-
nin rəhbərliyinə və daxili işlər nazirinin müavini-daxili qoşun-
ların komandanına dərin minnətdarlığını bildirib.   

Sonda xatirə şəkli çəkdirilib.
Mətbuat xidməti

GENERAL-MAYOR FƏXRƏDDİN SƏMƏDOVUN 65 İLLİK YUBİLEYİ KEÇİRİLİB

Mayın 13-də daxili qoşunlar ko-
mandanının müavini - şəxsi heyət üzrə
idarənin rəisi general-mayor İnqilab
Muradov Daxili Qoşunların veteranı,
ehtiyatda olan mayor Aisə Balammə-
dovanı 70 illik yubileyi münasibətilə
təbrik edib. Yubilyarı və Daxili Qoşunla-
rın Veteranlar şurasının sədri Şirin Xəli-
lovu Daxili Qoşunların Baş İdarəsində
qəbul edən general-mayor İ.Muradov
onun şərəfli hərbi xidmət yolu keçdiyini,
qoşunların inkişafında təqdirəlayiq
əməyinin olduğunu vurğulayıb. 

Qeyd olunub ki, A.Balammədova
üzərinə düşən xidməti vəzifələrin yeri-
nə yetirilməsində əzmkarlıq göstərib.
O, təyin olunduğu vəzifələrdə, koman-
danlıq tərəfindən göstərilən etimadı la-
yiqli xidmətilə doğruldub. Təcrübəli və
səriştəli hərbi qulluqçu olaraq şəxsi he-
yətə nümunə olub.

Daxili qoşunlar komandanının müa-
vini - şəxsi heyət üzrə idarənin rəisi
A.Balammədovanın hərbi xidmət müd-
dətində bir çox mükafatlara layiq görül-
düyünü xatırladaraq, bunun veterana
daxili işlər nazirinin və daxili qoşunların
komandanlığının diqqət və qayğısının
təzahürü olduğunu nəzərə çatdırıb. 

General-mayor İ.Muradov veteran-
ların qoşunların şəxsi heyətilə təmas-
larının qorunub saxlanmasının vacib-
liyini, onların təcrübəsindən təlim-tərbi-

yə prosesində məqsədyönlü istifadə
olunmasının zəruriliyini, veteran həm-
rəyliyinin möhkəmləndirilməsinin əhə-
miyyətini xüsusi qeyd edib. 

O, A.Balammədovanı 70 illik yubile-
yi münasibətilə təbrik edərək, dövlətçili-
yimizə sədaqətinə, Daxili Qoşunların

veteranı adını uca tutmasına görə min-
nətdarlığını bildirib, hörmətli veterana
möhkəm cansağlığı, ailə səadəti və
işlərində uğurlar arzulayıb.

Görüşdə xatirə şəkli çəkdirilib.

Mətbuat xidməti

DAXİLİ QOŞUNLARIN VETERANLARI DİQQƏT MƏRKƏZİNDƏDİR

2025-ci ildə Daxili Qoşunlarda əsas
tədbirlərin, döyüş təliminin planlaşdırılma-
sı və təşkilinə dair təqvim planının, eləcə

də daxili işlər nazirinin müavini-daxili qo-
şunların komandanının “Xüsusi təyinatlı
bölmələrin snayperləri arasında yarışların
təşkili və keçirilməsi haqqında” müvafiq
əmrinin tələblərinə əsasən xüsusi təyinat-
lı dəstələrin snayperləri arasında yarış

təşkil olunub.
Yarışda Daxili Qoşunların 99713,

67987, 16075, 25033, 12318, 16077,
17071, 17072, 12565, 16073, 17074 say-
lı hərbi hissələrinin və 16077 saylı hərbi
hissənin ayrı yerləşən xüsusi təyinatlı

dəstəsinin snayperləri olmaqla, ümumi-
likdə 24 nəfər hərbi qulluqçu iştirak edib.

Yarışlar zamanı snayperlərin atıcılıq
vərdişləri və hazırlıqları yoxlanılıb. Yarışın
ümumi nəticələrinə görə, 12318, 12565
saylı hərbi hissələrin və 16077 saylı hərbi
hissənin ayrı yerləşən xüsusi təyinatlı
dəstəsinin komandaları daha yüksək nəti-
cələr əldə ediblər.

Hərbi hissələr arasında yerlər isə aşa-
ğıdakı kimi olub:

I yer - 12318 saylı hərbi hissə;
II yer - 12565 saylı hərbi hissə;
III yer - 16077 saylı hərbi hissə.
Yarışın nəticələrin görə 1-ci yeri tut-

muş komanda “Kubok”la, 2-ci və 3-cü
yerləri tutmuş komandalar isə “Diplom”la
təltif ediliblər.

kapitan Xədicə Hacızadə

XÜSUSİ TƏYİNATLI DƏSTƏLƏRİN 
SNAYPERLƏRİ ARASINDA YARIŞ KEÇİRİLİB
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Hərbi qulluqçuların mənəvi-psixoloji hazırlığı-
nın təşkilində, şəxsi heyətə vətənpərvərlik əqidəsi-
nin, mədəni-estetik dünyagörüşünün aşılanmasın-
da Daxili Qoşunların Nümunəvi göstərici hərbi or-
kestrinin xüsusi rolu var. Belə ki, rəsmi mərasimlə-
rin, əlamətdar günlər münasibətilə tədbirlərin keçi-
rilməsini orkestrsiz təsəvvür etmək çətindir. Reper-
tuarında hərbi marşların, vətənpərvərlik ruhunda
mahnıların üstünlük təşkil etdiyi hərbi orkestr zən-
gin yaradıcılıq potensialına və geniş fəaliyyət təc-
rübəsinə malikdir.

1994-cü il noyabrın 17-də yaradılmış Nümunə-
vi göstərici hərbi orkestr fəaliyyət göstərdiyi ötən

dövrdə, sözün əsl mənasında, nümunəvi olduğunu
sübut edib. Yarandığı gündən Daxili Qoşunlarla
birgə addımlayan, istər çətin, istərsə də əlamətdar
və sevincli günlərdə şəxsi heyətin döyüş ruhunun
yüksəldilməsini özünə şərəf borcu bilən orkestrin
kollektivi milli musiqi ənənələrimizə, vətənpərvərlik
əqidəsinə hər zaman sadiqdir.

Deyərdim ki, mövcud olduğu 31 il ərzində or-
kestrin repertuarı rəngarəngliyini qoruyaraq, janr
baxımından ilbəil zənginləşdirilib. 

Kapitan Mail Mailov hazırda orkestrin rəisidir.
O, 2021-ci ildən bu vəzifədədir. Orkestrin nəzdində
mahnı ansamblı fəaliyyət göstərir. Orkestr rəisinin
müavini baş leytenant Elşad Cəfərovdur.

Orkestrin rəisi bildirdi ki, musiqiçilərin istifadə
etdikləri saz, tar, qarmon, balaban, klarnet, truba,
saksafon alt, saksafon tenor, bariton, trombon, tu-
ba, böyük və kiçik təbil, nağara, valtorna, piatti,
sintizator, eləcə də digər musiqi alətləri geniş kon-
sert proqramlarının təşkilinə, ifaçılıq potensialının
gücləndirilməsinə imkan verir: “Azərbaycan Res-
publikasının Əməkdar artisti mayor Zaur Əmirasla-
nov orkestrin hərbi dirijoru, Azərbaycan Respubli-

kasının Əməkdar artisti gizir Vəsilə İbrahimova, di-
gər gizirlər Nuranə Mailova, Amin Təhməzov or-
kestrdə konsertmeystr, işçi Amil Məmmədov, Ay-
gün Mahmudova isə mahnı ansamblının solistləri-
dir. İfaçılıq dəst-xətti ilə fərqlənən orkestrin reper-
tuarına dünya ölkələrinin məşhur bəstəkarlarının,
eləcə də Üzeyir Hacıbəyov, Fikrət Əmirov, Qara
Qarayev, Süleyman Ələsgərov, Vasif Adıgözəlov,
Tofiq Quliyev kimi görkəmli Azərbaycan bəstəkar-
larının əsərləri, xalq mahnıları daxil edilib”.  

Kapitan M.Mailov əlavə etdi ki, orkestrin reper-
tuarında müxtəlif janrda musiqilər səsləndirilir, la-
kin milli ruhlu marşlar və vətənpərvər mahnılara

xüsusi üstünlük verilir.
Kollektiv indiyədək rəsmi tədbirlərdə, müxtəlif

idarə və təşkilatlarda, mədəniyyət ocaqlarında, öl-
kənin televiziya kanallarında uğurlu çıxışlar edib.
Daxili Qoşunların Hərbi İnstitutunda kursantların,
hərbi hissələrdə xidmətə qəbul olunmuş çağırışçı-
ların andiçmə mərasimlərində də orkestrin kollekti-
vi iştirak edir. Həmçinin onlar tərəfindən təşkil edi-
lən konsert proqramları şəxsi heyətin əhval-ruhiy-
yəsini yüksəldir, vətənpərvərlik hissini gücləndirir,
musiqiyə marağını artırır.

Bu gün orkestrin normal fəaliyyəti üçün lazımi
şərait mövcuddur. Texniki avadanlıqlar, musiqi
alətləri, səsgücləndiricilər saz vəziyyətdə saxlanı-
lır. Yaradılmış hərtərəfli şəraitin daxili işlər naziri və
daxili qoşunların komandanı tərəfindən göstərilən
xüsusi diqqət və qayğının təzahürü olduğunu vur-
ğulayan orkestr rəisi kollektivin öz peşəkarlığını ar-
tırmaq, Daxili Qoşunların adını hər zaman ucalt-
maq üçün bundan sonra da əzmlə çalışacağına
söz verdi.

kapitan Nigar Ağayeva

ŞƏXSİ HEYƏTİN DÖYÜŞ RUHUNU
YÜKSƏLDƏN HƏRBİ ORKESTR

17071 saylı hərbi hissənin döyüş
hazırlığını yüksək səviyyədə qoru-
yub saxlayan, həvalə olunan tapşı-
rıqları uğurla yerinə yetirən bölmələ-
rindən biri komendant bölüyüdür. Bu
baxımdan bölük komandiri kapitan
Rəyasət Əliyevin zəhmətini xüsusilə
vurğulamaq gərəkdir. Hərbi qulluqçu
2011-ci ilin iyul ayından Daxili Qo-

şunların sıralarındadır. 67987,
16077 saylı hərbi hissələrdə müxtəlif
vəzifələrdə xidmət edib. 2022-ci ilin
may ayından hazırkı vəzifədədir. 

Bölük komandiri bildirdi ki, hərbi

hissənin döyüş bayrağının, avtomo-
bil və zirehli texnikalar saxlanılan
parkın, anbarların mühafizə və mü-
dafiəsi komendant bölüyünün şəxsi
heyəti tərəfindən təmin olunur. Bölük
döyüş xidmətinin yerinə yetirilməsin-
də peşəkarlıq nümayiş etdirir: “Hərbi
hissənin mühafizə və müdafiəsini
təşkil edən qarovulun üzərinə böyük

məsuliyyət düşür. Bu baxımdan xid-
mətə cəlb olunan hərbi qulluqçularda
bir sıra vacib xüsusiyyətlərə diqqət
yetirilir. Onların sağlamlığı, mənəvi-
psixoloji durumu xüsusilə nəzarətdə

saxlanılır”.
Xidmətə cəlb edilməzdən əvvəl

müvafiq plana əsasən, bölük koman-
diri tərəfindən hərbi qulluqçulara təli-
mat keçirilir, müvafiq nizamnamələ-
rin maddələri onlara çatdırılır. Ümu-
miyyətlə xidmətə cəlb edilən hərbi
qulluqçularla fərdi qaydada söhbət-
lər aparılır, mənəvi-psixoloji vəziy-
yətləri öyrənilir, sağlamlıqları tibb
xidmətinin həkimləri tərəfindən yox-
lanılır və ciddi nəzarətdə saxlanılır.
Postlarda saatdarların vaxtlı-vaxtın-
da dəyişilməsi ilə yanaşı, silahın dol-
durulub-boşaldılması zamanı təhlü-
kəsizlik qaydalarına ciddi riayət olu-
nur, asudə vaxtın səmərəli təşkili -
müxtəlif növ ədəbiyyatların, dövri
mətbuatın mütaliəsi, stolüstü oyunla-
rın oynanılmasına diqqət yetirilir.

Kapitan R.Əliyev əlavə etdi ki,
keçirilən təlim və məşğələlərdə əldə
olunan nəzəri biliklərin nəticəsidir ki,

şəxsi heyət xidmət apararkən daha
ayıq-sayıq, çevikdir, tapşırılmış ob-
yektin mühafizəsini qüsursuz yerinə
yetirir. Komandir onu da söylədi ki,
bölük döyüş xidmətinin və hərbi inti-
zamın yekunlarına görə hərbi hissə-
nin bölmələri arasında fərqlənir. 

Komandir layiqli xidmətilə şəxsi
heyətə örnək olan hərbi qulluqçular-
dan leytenant Vüqar Həsənlinin, gi-
zir Elmir Nəsrullayevin, müddətli hə-
qiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçula-
rından əsgərlər Saleh Ağamalıyevin,
Əli Məmmədovun, Həsənağa Abba-
sovun, Faid Bədəlovun adlarını çək-
di.

kapitan Xədicə Hacızadə

KOMENDANT BÖLÜYÜ 
DÖYÜŞ XİDMƏTİNİN VƏ HƏRBİ İNTİZAMIN

YEKUNLARINA GÖRƏ FƏRQLƏNİR

Azərbaycanda milli bayram olan 28 May - Müstəqillik
Günü qeyd olunub.

107 il əvvəl Şərqdə ilk demokratik respublika qurulub.
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin (AXC) qurulması

28 may 1918-ci ildə Tiflis şəhərində Qafqaz canişininin bi-
nasında Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin sədri olduğu
Azərbaycan Milli Şurası tərəfindən bəyan edilib.

Azərbaycan Milli Şurasının İstiqlal Bəyannaməsində
deyilirdi:

“Bu gündən etibarən Azərbaycan xalqı hakimiyyətə
malik olduğu kimi, Cənub-Şərqi Zaqafqaziyanı əhatə
edən Azərbaycan da tam hüquqlu müstəqil bir dövlətdir;

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin idarə forması Xalq
Cümhuriyyətidir;

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti bütün millətlərlə, xü-
susilə qonşu olduğu millətlər və dövlətlərlə mehriban mü-
nasibətlər yaratmaq əzmindədir;

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti milliyyətindən, məz-
həbindən, sinfindən, silkindən və cinsindən asılı olmaya-
raq öz sərhədləri daxilində yaşayan bütün vətəndaşlarına
siyasi hüquqlar və vətəndaşlıq hüququ təmin edir;

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti öz ərazisi daxilində
yaşayan bütün millətlərin sərbəst inkişafı üçün geniş im-
kanlar yaradır;

Müəssislər Məclisi toplanıncaya qədər Azərbaycanın
başında xalqın seçdiyi Milli Şura və Milli Şura qarşısında
məsuliyyət daşıyan Müvəqqəti Hökumət durur”.

Məhəmməd Əmin Rəsulzadə Azərbaycanın müstəqil-
liyinə dair Batumidə Osmanlı imperiyası ilə danışıqlar
apardığından, İstiqlal Bəyannaməsinin elan olunduğu ic-
lasa Azərbaycan Milli Şurasının sədr müavini Həsən bəy
Ağayev sədrlik edib. Mustafa Mahmudovun katib olduğu
iclasa Fətəli Xan Xoyski, Xəlil bəy Xasməmmədov, Nəsib-
bəy Yusifbəyli, Mirhidayət Seyidov, Heybətqulu Məmməd-
bəyov, Nərimanbəy Nərimanbəyli (bolşevik Nəriman Nəri-
manov deyil - red.), Mehdi bəy Hacınski, Ələsgər bəy
Mahmudbəyov, Aslan bəy Qardaşov, Sultanməcid Qəni-
zadə, Əkbər Ağa Şeyxülislamov, Mehdi bəy Hacıbababə-
yov, Məmməd Yusif Cəfərov, Xudadat bəy Məlik-Aslanov,
Rəhim bəy Vəkilov, Həmid bəy Şahtaxtinski, Firudin bəy
Köçərli, Cəmo bəy Hacınski, Şəfibəy Rüstəmbəyov, Xos-

rov Paşa bəy Sultanov, Cəfər Axundov, Məhəmməd Mə-
hərrəmov, Cavad Məlik-Yeqanov və Hacı Molla Səlim
Axundzadə qatılıblar.

Azərbaycan Milli Şurasının həmin iclasında bitərəf
Fətəli Xan Xoyskinin rəhbərliyi ilə AXC-nin ilk müvəqqəti
hökumətinin tərkibi də təsdiqlənib.

İlk hökumətin tərkibi belə idi: Fətəlixan Xoyski - Nazir-
lər Şurasının sədri və daxili işlər naziri, Xosrov Paşa bəy
Sultanov - hərbi nazir, Məmmədhəsən Hacınski  - xarici
işlər naziri, Nəsib bəy Yusifbəyli - maliyyə naziri və xalq
maarif naziri, Xəlil bəy Xasməmmədov - ədliyyə naziri,
Məmmədyusif Cəfərov - ticarət və sənaye naziri, Əkbər

Ağa Şeyxülislamov - əkinçilik naziri və əmək naziri, Xuda-
dat bəy Məlik-Aslanov - yollar naziri və poçt-teleqraf nazi-
ri, Camo bəy Hacınski - dövlət nəzarətçisi.

AXC elan olunarkən Bakı Stepan Şaumyanın başçılı-
ğı altında bolşevik-daşnak birləşmələrinin nəzarəti altında
olduğundan, Azərbaycan hökuməti müvəqqəti olaraq
Gəncə şəhərində fəaliyyət göstərib. 1918-ci il sentyabrın
15-də ağır döyüşlərdən sonra AXC milli ordusunun və Nu-
ru Paşanın başçılıq etdiyi Qafqaz İslam Ordusunun hissə-
ləri Bakını bolşevik-daşnak və ingilis hərbi dəstələrindən
azad edib. Bundan sonra Azərbaycan hökuməti Bakıya
köçüb.

1918-ci il dekabrın 7-i saat 13:00-da Hacı Zeynalab-
din Tağıyevin qızlar məktəbinin binasında (hazırda
AMEA-nın Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun yerləşdi-
yi bina) Azərbaycan parlamentinin təntənəli açılışı olub.
Parlamentin açılışında Azərbaycan Milli Şurasının sədri
Məhəmməd Əmin Rəsulzadə geniş təbrik nitqi söyləyib.

Əlimərdan bəy Topçubaşov parlamentin sədri, Həsən
bəy Ağayev isə onun birinci müavini seçilib. Əlimərdan
bəy Topçubaşov Paris sülh konfransında olduğundan,
parlamentə Həsənbəy Ağayev rəhbərlik edib. Parlamen-
tin ilk iclasında Fətəli Xan Xoyski hökumətinin istefası
qəbul edilib və yeni hökumətin təşkil olunması qərara alı-
nıb. Yeni hökumətin təşkili yenidən Xoyskiyə tapşırılıb.

AXC-nin mövcud olduğu dövrdə parlamentin ümumi-
likdə 155 iclası keçirilib. Bunun 10-u Azərbaycan Milli Şu-
rasının (27 may - 19 noyabr 1918-ci il), 145-i isə Azərbay-
can parlamentinin fəaliyyət göstərdiyi dövrə (7 dekabr
1918-ci il - 27 aprel 1920-ci il) aiddir.

Parlamentin müzakirəsinə 270-dən çox qanun layihə-
si çıxarılıb, onlardan 230-a yaxını qəbul olunub. Parla-
ment qanunlarının hazırlanması, müzakirəsi və təsdiq
olunmasında 11 fraksiya və qrupa mənsub olan millət və-
killəri iştirak edib. Parlamentdə 11 komissiya olub.

AXC qısa ömründə böyük nailiyyətlər əldə edib. İlk
dəfə qadınlara seçim hüququ tanıyan və qadın-kişi bəra-
bərliyini təmin edən cümhuriyyət, milli ordu quruculuğu,
milli valyutanın buraxılması, milli bankın yaradılması, de-
mokratikləşmə, azad seçkilər, beynəlxalq əlaqələr və bey-
nəlxalq ictimaiyyət tərəfindən Azərbaycan istiqlalının rəs-
mən tanınması, Azərbaycanın bütövlüyünün təmin olun-
ması, iqtisadi islahatların aparılması və digər sahələrdə
böyük işlər görüb. Təəssüf ki, cəmi 23 ay yaşayan AXC
1920-ci il aprelin 28-də bolşevik işğalı nəticəsində devri-
lib.

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin 15 oktyabr
2021-ci il tarixdə təsdiqlədiyi “Müstəqillik Günü haqqında”
Qanuna əsasən, mayın 28-i Müstəqillik Günü elan edilib.
Bu tarixə qədər 28 may Respublika Günü kimi qeyd
olunub.

Mətbuat xidməti

28 MAY MÜSTƏQİLLİK GÜNÜDÜR
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İdman

İDMAN UĞURLARIMIZ

Daxili Qoşunların koman-
danlığının əsas diqqət yetirdiyi
sahələrdən biri də şəxsi heyə-
tin keyfiyyətli, kalorili yemək-
lərlə qidalanmasıdır. Çünki

hərbi qulluqçuların sağlam-
lığının qorunması və səhhə-
tinin möhkəmləndirilməsi di-
gər amillərlə yanaşı, keyfiy-
yətli qidalanmadan da asılıdır. 

67987 saylı hərbi hissənin
ərzaq xidmətinin rəisi kapitan
Şəhriyar Niftəliyev şəxsi heyə-
tin qidalanmasının Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin “Silahlı Qüvvələrdə
ərzaq normalarının bölünməsi
Qaydaları”na, daxili işlər nazi-
rinin müvafiq əmri ilə təsdiq
edilmiş “Daxili Qoşunlarda ər-
zaq xidmətinin təşkili haqqın-

da Əsasnamə”yə və digər rəh-
bəredici sənədlərin tələblərinə
əsasən təşkil edildiyini söylə-
di. Onun sözlərinə görə, xö-
rəklərin keyfiyyətli hazırlan-

ması Daxili Qoşunların və hər-
bi hissə komandanlığının qar-
şıya qoyduğu ən vacib tələb-
lərdəndir. Bu baxımdan ye-
məklərin hazırlanmasında sa-
nitar-gigiyenik qaydalara ciddi
riayət edilməsi üçün bütün təd-
birlər görülür. 

Kapitan Ş.Niftəliyev şəxsi
heyətin qidalanması və gün-
dəlik qida rasionu barədə də
məlumat verdi. Bildirdi ki, hər-
bi qulluqçuların qidalanmasın-
da əsasən milli təamlara üs-
tünlük verilir. Gündəlik olaraq
mövsümi salatlar və meyvə şi-

rələri rasiona daxildir. Xüsusi-
lə qış mövsümündə kəskin
respirator xəstəliklərin yayıl-
masının qarşısını almaq məq-
sədilə şəxsi heyətə soğan, sa-
rımsaq kimi faydalı tərəvəzlər
verilir. O, şəxsi heyətin qida-
lanmasının həftəlik bölgü
cədvəlinə əsasən təşkil edildi-
yini bildirdi. Bunun üçün ye-
məkxanada məsul vəzifəli
şəxslər tərəfindən qidalanma
rejimi və ərzağın bölüşdürül-
məsi tərtibatı işlənib hazırla-
nır. 

Xidmət rəisi görülən işlər-
də yeməkxana rəisi baş çavuş
Əbülfəz Cəlilovun əməyini xü-

susi olaraq vurğuladı. Qarşıya
qoyulan tapşırıqların icrasına,
qidaların tələb olunan keyfiy-
yətdə hazırlanmasına, gigiye-
na qaydalarına ciddi əməl

olunmasına şəxsən nəzarət
etdiyini sözlərinə əlavə etdi.
Onun aşpazların bölünməsi-
nə, yeməkxana növbətçisinin
fəaliyyətinə nəzarət etdiyini
deyən zabit, o cümlədən işğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə
xidmət zamanı səhra mətbə-
xində yeməklərin hazırlanma-
sı və nəql edilməsində təşəb-
büskarlıq göstərdiyini söylədi. 

Həmçinin qidaların tələb
olunan səviyyədə, keyfiyyətlə
hazırlanmasında kurs keçmiş
ixtisaslı əsgər aşpazlarla ya-
naşı, işçi - aşpazlardan Günay
İbrahimxəlilova, Elmira Yolçu-
yeva, Aminə Nəcəfova, Se-

vinc Abdullayeva və Gülşən
Əliyevanın fəaliyyətini müsbət
xarakterizə etdi. 

kapitan Nigar Ağayeva

NÜMUNƏVİ XİDMƏT

Hərbi hissələrdə şəxsi heyətin sağlamlı-
ğının qorunub saxlanılmasında tibb xidməti-
nin fəaliyyəti danılmazdır. Bu məqsədlə da-
vamlı olaraq müalicəvi-profilaktik tədbirlər
həyata keçirilir. 

17071 saylı hərbi hissənin tibb xidməti-
nin şəxsi heyəti vəzifə borclarının icrasına
məsuliyyətlə yanaşır, qarşıya qoyulan tapşı-
rıqları müvəffəqiyyətlə yerinə yetirir. 

Tibb xidmətinin rəisi tibb xidməti kapita-
nı Elçin Seyidov şəxsi heyətin tibbi təminatı-
nı həyata keçirir, bu istiqamətdə lazımi təd-
birlərin həyata görülməsinə cavabdehlik da-
şıyır. 2015-ci ildən Daxili Qoşunların sırala-
rındadır. 17072 saylı hərbi hissədə xidmət
edib, verilən tapşırıqların öhdəsindən layi-
qincə gəlib. 2020-ci ilin may ayından hazırkı
vəzifədədir. Nümunəvi, intizamlı hərbi qulluq-
çudur.

Tibb xidməti kapitanı E.Seyidov bildirdi
ki, gündəlik olaraq xidmət öz işini “Azərbay-
can Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Da-

xili Qoşunlarının tibbi təminatı qaydaları haq-
qında Təlimat”ın tələblərinə və hissə koman-
diri tərəfindən təsdiq olunmuş plana əsasən

təşkil edir. Öncə xidmət daxilində iclas keçiri-
lir, gün ərzində görüləcək işlərin bölgüsü
aparılır, hər bir hərbi qulluqçuya aidiyyəti üz-
rə müvafiq tapşırıqlar verilir.

Bundan əlavə, hərbi qulluqçuların sağ-
lamlıqlarının qorunması davamlı olaraq nə-
zarətdə saxlanılır, ehtiyac yarandıqda tibb
məntəqəsinə stasionar müalicəyə qəbul olu-
nurlar. Hərbi hissədə sanitar-gigiyenik vəziy-
yətin qənaət-bəxş olmasına, tibb məntəqəsi-
nin daxili təmizliyinin qorunub saxlanılması-
na diqqət yetirilir. 

Xidmət rəisi tibb məntəqəsinin rəisi tibb
xidməti leytenantı İlkin Nəsirov və tibb mən-
təqəsinin feldşeri gizir Fərid Əlizadənin ba-
carıqlı və savadlı hərbi qulluqçular olduqları-
nı bildirdi. Onların funksional vəzifələrini  mə-
suliyyətlə icra etdiklərini söylədi.

kapitan Xədicə Hacızadə

ŞƏXSİ HEYƏTİN SAĞLAMLIĞI HƏR ZAMAN NƏZARƏTDƏDİR

Daxili Qoşunların Xidməti itlərin yetişdir-
mə məntəqəsinin intizamı, nümunəvi xidmə-
tilə seçilən hərbi qulluqçularından olan baş
əsgər İmaməddin Şükürəmirli 2017-ci ildən
müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmətdədir. O,
1994-cü il iyulun 28-də İmişli rayonunun Qa-
ragüvəndikli kəndində anadan olub. 2000-
2011-ci illərdə doğma kəndində yerləşən Şa-
hin Məmmədov adına tam orta məktəbdə
təhsil alıb. 2012-ci il iyulun 12-də Səfərbərlik
və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xid-
mətinin İmişli rayon şöbəsi tərəfindən müd-
dətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılıb. Müdafiə
Nazirliyinin “N” saylı hərbi hissəsində xidmət
edib. 

Hazırda Xidməti itlərin yetişdirmə məntə-
qəsinin xidməti itləri yetişdirmə manqasının
baş heyvan təlimçisi vəzifəsindədir. Baş əs-
gər İ.Şükürəmirli daim öz üzərində çalışan,
özünə qarşı tələbkar, hərbi anda sadiq qalan
hərbi qulluqçularımızdandır. Xidmətə ciddi
münasibətilə seçilir.

İstənilən vaxt məntəqə rəisi tərəfindən
verilən tapşırıqların icrasında sayıqlıq göstə-
rir, dərhal və keyfiyyətlə yerinə yetirməyə ça-
lışır. Özünün dediyinə görə, hələ məktəb illə-
rindən hərbi xidmətə, heyvanlara xüsusi ma-
rağı olub. Xüsusən də itləri insanların ən sa-
diq köməkçisi kimi görən İmaməddin onlara
nəvazişlə yanaşmağın vacibliyini nəzərimizə
çatdırdı. Funksional vəzifələrinin icrasına hər
zaman məsuliyyətlə yanaşan baş heyvan tə-
limçisi Xidməti itlərin yetişdirmə məntəqəsi-

nin rəisi-müəllim mayor Pərviz Əliyev tərəfin-
dən müsbət xarakterizə olunur. 

Heyvanlara təlim keçmək üçün kifayət qə-
dər hazırlıqlı olan baş əsgər İ.Şükürəmirli itlə-
rin instinktinin güclü olduğunu və onlara səbr-
lə, təmkinlə yanaşmağın vacibliyini qeyd etdi:
“Hər bir heyvanın xüsusi qulluğa, nəvazişə
ehtiyacı var. İnsanların mərhəmətinə sığınan
itlərlə təlim keçərkən ilkin şərtlərdən biri sev-
gi, səbr və qayğıdır. Bu şərtlər olmadan heç
bir uğurdan söhbət gedə bilməz”.

kapitan Nigar Ağayeva 

İNTİZAMLI BAŞ HEYVAN TƏLİMÇİSİ

17071 saylı hərbi hissənin nümunəvi xid-
mətilə fərqlənən müddətli hərbi qulluqçula-
rından biri əsgər Tural Allahverdilidir. O,
1999-cu ilin aprel ayının 18-də Bakı şəhərin-
də anadan olub. 2016-cı ildə Xətai rayonun-
dakı 254 saylı tam orta məktəbi bitirib. 2016-
2020-ci illərdə Azərbaycan Dövlət İqtisad
Universitetində Maliyyə ixtisası üzrə ali təh-
sil alıb. 2022-2024-cü illərdə isə həmin uni-
versitetin İqtisadiyyat ixtisası üzrə magistr
dərəcəsində ali təhsilini tamamlayıb. 

2024-cü ilin iyul ayından müddətli həqiqi
hərbi xidmətə başlayıb. Hərbi qulluqçu 25032
saylı hərbi hissənin kiçik mütəxəssis hazırla-
yan bölməsində rabitəçi kursunu keçdikdən
sonra xidmətini davam etdirmək üçün 17071
saylı hərbi hissənin təminat bölüyünün rabitə
taqımının manqa komandiri vəzifəsinə təyin
edilib. 

Əsgər T.Allahverdili xidməti-vəzifə borcla-
rının icrasına məsuliyyətlə yanaşır, qarşıya
qoyulan tapşırıqları keyfiyyətlə yerinə yetirir,
hərbi nizamnamələrin tələblərini bilir və xid-
mətini onlara uyğun təşkil edir. Yoldaşları

arasında nüfuza malikdir, bölük komandiri
tərəfindən müsbət xarakterizə olunur. 

Rabitə növbətçisi kimi xidmətə cəlb olu-
nan hərbi qulluqçu bildirdi ki, əsas tələblər
gün ərzində rabitə əlaqəsinin davamlılığını
təmin etməkdir. Bunun üçün gündəlik olaraq
Daxili Qoşunların Baş İdarəsi, eləcə də hərbi
hissələrlə rabitə əlaqəsi yoxlanılır, hər hansı
nasazlıq baş verərsə, dərhal aradan
qaldırılması təmin edilir.  

17071 saylı hərbi hissənin
ştatdankənar müxbir postu

“RABİTƏ ƏLAQƏSİNİN DAVAMLILIĞI ƏSAS TƏLƏBLƏRDƏNDİR”

HƏRBİ XİDMƏTDƏ KEYFİYYƏTLİ
QİDALANMA ƏSAS AMİLLƏRDƏN BİRİDİR

“2025-ci ildə Daxili Qoşunlarda əsas təd-
birlərin, döyüş təliminin planlaşdırılması və
təşkilinə dair təqvim planı”na və daxili işlər
nazirinin müavini-daxili qoşunların koman-
danının müvafiq əmrinə əsasən mayın 17-də
16075 saylı hərbi hissədə qoşunların birincili-
yi uğrunda sərbəst güləş üzrə yarış keçirilib.
Yarışda Hərbi İnstitut, 99713, 67987, 16076
və 25031 saylı hərbi hissələrdən 5 komanda
olmaqla 35 nəfər hərbi qulluqçu iştirak edib. 

Şəxsi və komanda birinciliyi uğrunda yarı-
şın nəticələri aşağıdakı kimi olub:

55 kq çəki dərəcəsində
I yer - kursant Vüsal Miriyev (Hərbi İnsti-

tut);
II yer - kursant Əvəz İbrahimov (Hərbi

İnstitut).
60 kq çəki dərəcəsində

I yer - kursant Pərvin Əlirzayev (Hərbi
İnstitut);

II yer - əsgər Altun Məmmədov (16076
saylı hərbi hissə);

III yer - əsgər Məmmədağa Məmmədov
(16076 saylı hərbi hissə). 

66 kq çəki dərəcəsində
I yer - kursant Zeynal Zeynalzadə (Hərbi

İnstitut);
II yer - kursant Mirvaqif Mustafazadə

(Hərbi İnstitut);
III yer - əsgər Süleyman Hüseyinli (16076

saylı hərbi hissə). 
74 kq çəki dərəcəsində

I yer - MAXE çavuş Əhməd Bağırov
(67987 saylı hərbi hissə); 

II yer - MAXE çavuş  İlkin Səlvərov
(67987 saylı hərbi hissə);

III yer - kursant Abbas Ceyranov (Hərbi
İnstitut).

84 kq çəki dərəcəsində
I yer - leytenant İbad Allahquluzadə

(67987 saylı hərbi hissə);
II yer - gizir  Kənan Mirzəzadə (67987

saylı hərbi hissə);
III yer - MAXE çavuş Razim Şahverdiyev

(99713 saylı hərbi hissə).
96 kq çəki dərəcəsində

I yer - MAXE çavuş Tahir Əmraslanov
(99713 saylı hərbi hissə);

II yer - MAXE çavuş Məmməd Mustafa-
yev (99713 saylı hərbi hissə); 

III yer - MAXE çavuş Ramil Muradxanov
(67987 saylı hərbi hissə).

+ 100 kq çəki dərəcəsində
I yer - MAXE çavuş Vüqar Həsənov

(67987 saylı hərbi hissə);
II yer - MAXE çavuş Amir Muradxanov

(99713 saylı hərbi hissə); 
III yer - gizir Qoçəli Tərlanov (67987 saylı

hərbi hissə).
Komanda üzrə 67987 saylı hərbi hissə ilk

pillədə qərarlaşıb. Hərbi İnstitut və 99713
saylı hərbi hissələr isə müvafiq olaraq 2-ci və
3-cü yerləri bölüşüblər. Birincilik yarışlarının
nəticələrinə görə ilk üçlüyə düşən  komanda-
lar “Kubok” və “Diplom”la təltif olunublar.

kapitan Nigar Ağayeva

Mərkəzi sinir sisteminə spesifik tə sir
göstərən və tez bir zamanda ası lılıq ya ra -
dan maddələrə narkotik maddələr deyilir.
Narkotik “narke” sö zündən gö türülüb yu-
nan dilindən tər cü mədə mənası yuxu, bi-
huşluq, ”mania” cəzbet mə, ağıl sızlıq de-
məkdir. Narkotik maddə lər öncə tibbdə
istifadə olunmağa başla mışdır. 

Narkomanlıq – xroniki intoksika siya
doğuran, narkotik və psixotrop maddə lə-
rin sui-istifadəsi nəticəsində yaranan,
psixi və fiziki asılılıqla müşayiət olunan
xəstəlikdir. Narko maniya xəstələrində
narkotiklərin qə bulunun dayandırılması
və ya do za nın azaldılmasından bir müd-
dət son ra inkişaf edən fiziki və psixi po-
zul malar abstinent sindromuna gətirib
çıxardır. Narkotiklərə alışmış orqaniz min
abstinent sindrom zamanı yara nan ağrı
hisslərindən azad olmaq ar zusu o dərə -
cədə güclüdür ki, bu za man  nar kotik əldə
etmək xatirinə in san yalana, oğurluğa
hətta adam öldürməyə də əl ata bilər.
Ümumdün ya Səhiyyə Təşki la tının (ÜST)
hesablamalarına görə dünyada 16 mil yo-
na yaxın insan in yek sion narkotik lər dən
istifadə edir, on ların da 3 milyonunda Qa-
zanılmış İm mun Çatışmazlığı Sind ro mu
(QİÇS) xəs təliyi vardır. Azərbaycan da da
rəs mi statistikaya görə son beş ildə nar -
ko manların sayı 10 dəfəyədək artıb.  

Narkotiklərin müxtəlif növləri var: Psi-
xostimulyatorlar - mərkəzi sinir sis temini

stimullaşdıran maddələrdir.  Buraya ko-
kain, marixu ana, qurudul muş və xır da -
lan mış çətənə yar paq ları, həşiş və çə tə -
nə qətranı da aid dir.

İnqalyantlar - nəfəs yolları ilə or qa niz-
mə daxil edilən maddələrdir. Bunlar ya-
pışqan (kley), benzin, aseton və sair tok-
siki maddələrdir.

Opiatlar - morfin və kodein, mor fin dən
isə sintetik yolla heroin alınır.

Azərbaycanda daha geniş istifadə
olunan narkotiklər tiryək, heroin, çətənə,
həşiş, ekstazi, kokain və LSD-dir.

Narkomaniya orqa nizmin zəiflə mə si-
nə, bədənin arıq lama sına və fiziki gücün
düşməsinə gətirib çıxarır. Orqanizmin zə-
hərlənməsi daxili or qanların, xüsu sən də
qaraciyər və böy rəklərin funksiyasının
pozulma sı na səbəb olur.

Narkomanlar arasında ən geniş ya yıl -
mış xəstəlik hepatitdir. Narkotik maddə -
lər dən asılılıq narkomaniyaya düçar ol -
muş şəxslər arasında İİV/QİÇS virusuna
yoluxma  hallarını artırır. Bunun narko-
manlar arasında yayıl ma sına ən çox nar-
kotik maddənin hazırlanması üçün lazım
olan iynə, şpris və ya digər yoluxmuş
alətlərin birgə istifadəsidir.

Maraq, stress, kənar təzyiqlər, psixi
asılılıq narkotik qəbulunun əsas səbəblə -
ri dir. Ürəkbulanma, qusma, qarın ağ rıları,
qə bizlik, ishal, qastrit, xora, qara ci yər və
böyrək lər də böyük qəza və tıxanmalar,
qaraciyər  çatış maz lığı, piylənmə, sərtləş-
mə (sir roz), qan və sidik çoxalması, ağır
böyrək xəs tə likləri, gözlərdə işıq və mə-
sa fədə uyğun suz luq, çəplik, gecə kor lu-
ğu, göz bə bəyi böyüməsi, kiçil mə si, göz
adele iflici, nəfəs darlığı, ös kürək, bo ğul-
ma hissi, tənəffüs iflici, qan sızlıq, qan zə-
hərlənmələri, qan hü cey rələ rində şəkil və
miqdar dəyi şik likləri, qanın laxtalanması
və qan qre nalar narkomaniyanın fəsad la-
rı dır. 

Narkomaniya ilə mübarizə uzun müd -
dətli, çoxşaxəli, geniş maliyyə vəsaiti tə-
ləb edən dinamik bir pro sesdir.  Bu pro-
sesdə bütövlükdə cə miy yətin, dövlətin,
xalqın, nəhayət, hər bir şəxsin fərdi və
birgə fəaliy yətinə, barışmaz münasibəti-
nə və əməli köməyinə böyük ehtiyac var-
dır.

NARKOMANİYA BƏŞƏRİYYƏTİN FACİƏSİDİR
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